g ii

ipsi lente retrocedunt & hostes ex aduerso instructi sunt tunc maxime fugā occupare Corcyrenses. Talisq; pugna ī solis occasum extracta est: Corcyrenses suspicati in se urbem uel hostem ut uictorem uenturum: aut ex insula uiros reportanturum: aut aliud quippiam noui moliturum: sumptos illos ex insula reportant iterum in delubrum Iunonis urbemq; custodiunt. Hostis quanq; uictor tamē non ausus urbem petere: cum tredecim quas ceperat Corcyrensiū nauibus incontinentem unde profectus fuerat concessit: nihilq; magis postero die ausus: & si perturbata uāhementer ac trepida Ciuitate: quis brasida ut fertur Alcida adhortante cum numero Sniarum esset inferior egressus est ī Leucymnā promontorium agrosq; uastabit. Interea istius aduentum metuens populus Corcyresis uenerat in colloquium cum supplicibus aliisq; de conseruanda Ciuitate: & eorū non nullos ut naues conscenderent peruaferat. Nam ut cūq; triginta expleuerant & hostium opperiebantur aduentum. At illi ad meridiem usq; terrā populati uella fecerunt: per noctem autem lumina eis significauerunt sexaginta Atheniensium naues proficiscentes a leucade. Quas Atheniēses facti certiores de Corcyrensiū seditione deq; classe quæ illuc cum Alcida erat: itura miserant duce Eurymedonte Thucleis filio: itaq; eadem nocte festinabundi domum se itinere terrestri receperunt: nauibus ne incircueūdo conspicerentur per leucadium Isthmum incōtrarium littus traductis. Harum discessum & Atticas aduentate ubi sensere Corcyrenses in urbem Messenios qui prius extra erant introducunt: nauibusq; quas expleuerant iussis hyllicum adire portum: dum circumuehētur si quem hostium nanciscerentur occiderunt. Et quosq; ad conscendēdas naues induxerant eiectis abierūt. Et ad delubrum Iunonis profecti: cum ex supplicibus circiter triginta ad subeundum iudicium peruasisset: omnes morte damnauerunt. Quod cernentes qui peruasii non fuerant: ibidem in tēplo se mutuo interemerūt: quidam ex arboribus se ipsos laqueis suspenderunt omnes ut cuiq; licuit sibi mortem cōsciuerunt: septemq; intra dies quibus Eurymedō cū sexaginta nauibus mansit: Corcyrenses eos qui ipsorum uidebantur inimici morte mulctarunt: crimini illis dantes q; statū populi dissoluerent. Occisi sunt etiam quidam priuatae simultatis causa: quidā & pecuniarum creditarum ab ipsis debitoribus. Omnis deniq; mortis spēs uisebatur: nihilq; non contigit quod in huiusmodi calu fieri solet atq; etiam amplius. Et enim pater filium uita priuauit homines a templis ad necem abstrahēbantur: atq; adeo intra ipsa necabantur. Alii obstructo bacchi delubro ui mortui sunt. Eo usq; processit cruenta seditio: ob id quoq; uisa maior q; prima hæc apud eos extitit. Nam postea in omni probe græcia grassata ē: ubiq; factionibus exortis cum primores populi accerserent Athenienses optimates Lacedæmonios hac in pace non habentes causā pariter & occasionem: quam in bello ut alterutris in societatem accitis: sui corporis hominibus prodesse & diuersi nocere. Quibus illecebris cupidi rerum nouarū facile inducti sunt: multaq; per seditionem Ciuitatibus & acerba acciderunt: & accidit semper quoad eadem natura hominum erit uel atrociora: uel mitiora uel aliis modis uaria pro ut quæq; mutationes fortuitarum cōtingēt. Si quidē in pace ac rebus secundis tum publice tum priuatim melius homines sentiunt: q; in odiosas necessitates non incidunt. Bellum uero copiam rerum subtrahēs quotidiani uictus uiolentus magister est: & ad præsentem cōditionem impertum multorum accommodat. Agitati sunt itaq; seditionibus status Ciuitatū: & quicquid alicubi actum audiebatur aliorum animos ad id postea superandū

acuebat: uel rerum nouitate: uel conatus solertia uel ultionis insolentia: consu-  
 etis rerum uocabulis inexcusationem inmutatis. Temeritas, n. fortitudo: amico-  
 rum studiosa uocabatur: considerata cūstatio honesta formido: modestia igna-  
 uia uelamentum: in omnibus solertia in omnibus segnicies: præceps indigna-  
 tio uiriliter affcribebatur: tuto consultare excusata tergiuersatio erat: q̄ ex eua-  
 ret is fidelis semper: qui huic contradiceret is suspectus habebatur: Cui insidia  
 succedebant hic erat astutus: & eo astutior si alterius insidias prouidisset: qui p̄-  
 spiciebat ne foret in partibus amicitia dissolutor & aduersariorū timens. Om-  
 nino qui in nocendo alterum præuenisset: laudabatur: & qui ad hoc non cogitā-  
 tē exhortatus esset. Quinetiam ex alienis q̄ ex propinquis sodaliciū potius q̄ ad  
 audendum sine excusatiōe paratus erat. Non enim huiusmodi conuentus p̄ le-  
 ges latus ob utilitatem: sed contra leges ob auaritiā fiebant. Nec fidem iter se  
 magis habebant iure diuino q̄ aliquo in re, p. scelere. Ea quæ ab aduersariis pro-  
 be dicebantur: non animi generositate admittebant obseruabantq;: sed si ad suā  
 utilitatem redundarent piuris faciebant talionem reddere q̄ nihil iniuriæ pati.  
 Iusiurandum si quando inuicem interponeretur de fide præientis recōciliatiōis:  
 tandiu ualebat q̄ diu nihil aliunde uirum accedebat. Quantulacūq; i re quis au-  
 dendo alterum occupasset: quē securum uidisset hoc uibi iocūdius propter illi-  
 us fidei fiduciam ducebat q̄ si ex professo id faceret. Quoniam id & tutum fa-  
 ctū eē & quia malitia uicerat certamen extitisse prudentiæ arbitrabatur: cum fa-  
 cilius nocentes quæ magna multitudo est: uocentur industrii q̄ imperiti boni:  
 & in hoc quidem homines erubescant: in illo quidem glorientur. Quarum rege  
 omnium causa est auaritia & honorum appetitus: & ubi de illis certamen: est pri-  
 um studia. Nam qui in Ciuitatibus præerant honesto utriq; nomine: alteri statū  
 popularem æqualitatē Ciuilem: alteri paucorū regimen optimatum appellātes  
 præferēbāt: & uerbo quidem rem, p. fouentes certabāt: sed hoc iter eos quoquo  
 modo uincendi erat certamen: tum atrocissima quæq; audendo: tū atrociores  
 pœnas irrogando: non illas ex modo iustitiæ aut ex utilitate Ciuitatis: sed sua se-  
 per uoluptate metientes: q̄ utriq; de alteris utcūq; capiebāt: siue per iniqua ius-  
 fragia condemnatis: siue ui oppressis expediti ad implendam statum animi cōci-  
 tationem. Adeo neutri deorum religionem ullius momenti faciebant in contra-  
 hendo: sed qui aliquid commodius transegissent colore uerborum ii ab omni-  
 bus melius audiebant. Quisquis ciuium in partibus non erat: iis ab utraq; facti-  
 one occidebatur: uel q̄ ab illa non stabat: uel propter inuidiam q̄ malorū erat  
 immunis. Ita propter seditiones omne facinoris genus in græcia extitit. Et sim-  
 plicitas quæ p̄cipue generositatis est particeps: cum de risu exterminabatur mu-  
 tuoq; consilia cū perfidia intercipere res excellens existimabatur. Inter reconci-  
 liatos enim nullus sermo robur habebat: nullum iusiurādum timori erat: & cū-  
 cti ad diffidendū q̄ ad fidendum p̄niori cogitatione malebant sibi p̄spicere ne  
 quid calamitatis acciperent q̄ credere. Infirmiores quoq; consilii hoies plerūq;  
 superiores erāt. Quippe qui & sui sibi defectus conscii & aduersariorum prudē-  
 tiam intelligentes: ueriti ne eorum & disertæ orationi essent impares: & agilita-  
 te ingenii præuenirentur ad rem agendam temerarii descendebant. At illi tum  
 præ horum contemptu q̄ longius prouiderent: tum quia non oportebat facto  
 aggredi quæ consilio agere licet incauti magis opprimebantur. Apud Corcyrā  
 itaq; multa huiusmodi audaciæ exempla sunt ædita: & item quæcūq; facerent  
 uel qui se aduersus ultores dāni iniuria dati potiusq̄ iure rursus ulciscerentur: